

Straßenbauverwaltung Rheinland-Pfalz Straße / Abschnittsnummer / Station: (von-bis) L 26 / K 75 KVP Wiesbaum	
<h2>L 26 / K 75 Kreisverkehrsplatz Wiesbaum</h2>	
Projis-/Identnummer: A.21-20-0013.01	Bauwerks-Nr. (ASB):

--	--

Landesbetrieb Mobilität Gerolstein Brunnenstraße 1 54568 Gerolstein Tel. 06591 / 818 - 0	
---------------------------------------------------------------------------------------------------------------	--

Vorentwurf Kostenberechnung

Gesamtkosten der Baumaßnahme	bisher in Mio. €	neu in Mio. €
Datum letzte Kostenüberprüfung/-abstimmung		
Datum aufgestellt		04.05.2020
Bau		0,284
Grunderwerb		0,016
Summe Gesamtkosten		0,300

Aufgestellt: Gerolstein, den 04.05.2020 Landesbetrieb Mobilität Gerolstein gez. Enders (Dienststellenleiter)	

Übersicht der Gesamtkosten und Verteilung auf die Beteiligten			Blatt A
Bezeichnung des Projektes Bezeichnung des Teilprojektes Bezeichnung der Straßenbaumaßnahme		L 26 / K 75	
Bezeichnung des Bauwerks / der Leistung / der Variante			
Stationierung			
Länge: 0,320 km	Kostenberechnung Vorentwurf	Projis-/Identnummer: A.21-20-0013.01	Bauwerks-Nr. (ASB):
Träger der Baumaßnahme:		Land Rheinland-Pfalz	

Gesamtkosten der Baumaßnahme	bisher in Mio. €	neu in Mio. €
Datum letzte Kostenüberprüfung/-abstimmung		
Datum aufgestellt		04.05.2020
Bau		0,284
Grunderwerb		0,016
Summe Gesamtkosten		0,300

Gesamtkosten/km	0,938 Mio. €/km	(Baukosten ohne HG 6)/km	0,888 Mio. €/km
Baukosten/km	0,888 Mio. €/km	Grunderwerbskosten/km	0,050 Mio. €/km
Brückenfläche	qm	Kosten pro Einheit	€/qm
Tunnellänge	m	Kosten pro Einheit	€/m
Troglänge	m	Kosten pro Einheit	€/m
Wandfläche	qm	Kosten pro Einheit	€/qm

Die Gesamtkosten verteilen sich auf die Beteiligten wie folgt:			
Beteiligte	bisher in Mio. €	neu in Mio. €	Differenz in Mio. €
1. Bund			
a. aus Mitteln des Straßenbauhaushaltes			
Bau:			
GE:			
Gesamt			
b. aus sonstigen Mitteln			
Bau:			
GE:			
Gesamt			
2. Land Land Rheinland-Pfalz			
Bau:		0,150	
GE:		0,008	
Gesamt		0,158	
3. Kreis Landkreis Vulkaneifel			
Bau:		0,061	
GE:		0,003	
Gesamt		0,064	
4. Gemeinde VG Hillesheim			
Bau:		0,074	
GE:		0,004	
Gesamt		0,078	
5. Sonstige			
Bau:			
GE:			
Gesamt			

Zusammenstellung der Kosten für die Hauptteile				Blatt B
Bezeichnung des Projektes Bezeichnung des Teilprojektes Bezeichnung der Straßenbaumaßnahme		L 26 / K 75		
Bezeichnung des Bauwerks / der Leistung / der Variante				
Stationierung				
Länge: 0,320 km	Kostenberechnung Vorentwurf	Projis-/Identnummer: A.21-20-0013.01	Bauwerks-Nr. (ASB):	
Träger der Baumaßnahme:		Land Rheinland-Pfalz		

Gesamtkosten der Baumaßnahme	bisher in Mio. €	neu in Mio. €
Datum letzte Kostenüberprüfung/-abstimmung		
Datum aufgestellt		04.05.2020
Bau		0,284
Grunderwerb		0,016
Summe Gesamtkosten		0,300

HT Nr.	Hauptteil Bezeichnung		bisher Kosten in Mio. €	neu Kosten in Mio. €	Differenz in Mio. €
1.	Strecke ohne Kostenteilung	Bau		-,---	
		Grunderwerb		-,---	
		Gesamtkosten		-,---	
2.	Strecke mit Kostenteilung	Bau		0,284	
		Grunderwerb		0,016	
		Gesamtkosten		0,300	
3.	Besondere Anlagen	Bau		-,---	
		Grunderwerb		-,---	
		Gesamtkosten		-,---	

Kostenübersicht der Beteiligten				Blatt B ^K
Bezeichnung des Projektes Bezeichnung des Teilprojektes Bezeichnung der Straßenbaumaßnahme		L 26 / K 75		
Bezeichnung des Bauwerks / der Leistung / der Variante				
Stationierung				
Länge: 0,320 km	Kostenberechnung Vorentwurf	Projis-/Identnummer: A.21-20-0013.01	Bauwerks-Nr. (ASB):	
Träger der Baumaßnahme:		Land Rheinland-Pfalz		

Hauptteil	Teil	Bezeichnung/Beteiligte	Anteil in %	Bau in Mio. €	GE in Mio. €	Gesamt in Mio. €
2	1	KVP Wiesbaum				
		Land Rheinland-Pfalz	52,71	0,150	0,008	0,158
		Landkreis Vulkaneifel	21,32	0,061	0,003	0,064
		VG Hillesheim	25,97	0,074	0,004	0,078
		Summe		0,284	0,016	0,300
Summe der Kosten für die Beteiligten		Bund				
		Bund aus sonstigen Mitteln				
		Land Land Rheinland-Pfalz		0,150	0,008	0,158
		Kreis Landkreis Vulkaneifel		0,061	0,003	0,064
		Gemeinde VG Hillesheim		0,074	0,004	0,078
		Sonstige				
		Gesamtsumme		0,284	0,016	0,300

Kostenübersicht eines einzelnen Beteiligten			Blatt B ^{KE}	
Bezeichnung des Projektes Bezeichnung des Teilprojektes Bezeichnung der Straßenbaumaßnahme		L 26 / K 75		
Bezeichnung des Bauwerks / der Leistung / der Variante				
Stationierung				
Länge: 0,320 km	Kostenberechnung Vorentwurf	Projis-/Identnummer: A.21-20-0013.01	Bauwerks-Nr. (ASB):	
Träger der Baumaßnahme:		Land Rheinland-Pfalz		

Beteiligter: Land Rheinland-Pfalz

Hauptteil	Teil	Bezeichnung	Anteil in %	Bau in Mio. €	GE in Mio. €	Gesamt in Mio. €
2	1	KVP Wiesbaum (generell)	52,71	0,150	0,008	0,158
Summe der Kosten für den Beteiligten						0,158

Kostenübersicht eines einzelnen Beteiligten				Blatt B ^{KE}
Bezeichnung des Projektes Bezeichnung des Teilprojektes Bezeichnung der Straßenbaumaßnahme		L 26 / K 75		
Bezeichnung des Bauwerks / der Leistung / der Variante				
Stationierung				
Länge: 0,320 km	Kostenberechnung Vorentwurf	Projis-/Identnummer: A.21-20-0013.01	Bauwerks-Nr. (ASB):	
Träger der Baumaßnahme:		Land Rheinland-Pfalz		

Beteiligter: Landkreis Vulkaneifel

Hauptteil	Teil	Bezeichnung	Anteil in %	Bau in Mio. €	GE in Mio. €	Gesamt in Mio. €
2	1	KVP Wiesbaum (generell)	21,32	0,061	0,003	0,064
Summe der Kosten für den Beteiligten						0,064

Kostenübersicht eines einzelnen Beteiligten				Blatt B ^{KE}
Bezeichnung des Projektes Bezeichnung des Teilprojektes Bezeichnung der Straßenbaumaßnahme		L 26 / K 75		
Bezeichnung des Bauwerks / der Leistung / der Variante				
Stationierung				
Länge: 0,320 km	Kostenberechnung Vorentwurf	Projis-/Identnummer: A.21-20-0013.01	Bauwerks-Nr. (ASB):	
Träger der Baumaßnahme:		Land Rheinland-Pfalz		

Beteiligter: VG Hillesheim

Hauptteil	Teil	Bezeichnung	Anteil in %	Bau in Mio. €	GE in Mio. €	Gesamt in Mio. €
2	1	KVP Wiesbaum (generell)	25,97	0,074	0,004	0,078
Summe der Kosten für den Beteiligten						0,078

Zusammenstellung der Kosten für die Teile			Blatt C
Bezeichnung des Projektes Bezeichnung des Teilprojektes Bezeichnung der Straßenbaumaßnahme		L 26 / K 75	
Bezeichnung des Bauwerks / der Leistung / der Variante			
Stationierung			
Länge: 0,320 km	Kostenberechnung Vorentwurf	Projis-/Identnummer: A.21-20-0013.01	Bauwerks-Nr. (ASB):
Träger der Baumaßnahme:		Land Rheinland-Pfalz	

Bezeichnung des Hauptteils:	2 Strecke mit Kostenteilung
Bezeichnung des Teils:	01 KVP Wiesbaum

Hauptgruppenbezeichnung		bisher Kosten in Mio. €	neu Kosten in Mio. €	Differenz in Mio. €
1.	Grunderwerb		0,016	
2.	Baustelleneinrichtung, baubegleitende Leistungen		0,013	
3.	Verkehrssicherung an Arbeitsstellen		0,006	
4.	Erdbau (Untergrund, Unterbau, Entwässerung von Straßen), Bodenerkundung, Entsorgung		0,051	
5.	Oberbau		0,204	
6.	Konstruktiver Ingenieurbau		-,---	
7.	Landschaftsbau		0,002	
8.	Ausstattung		0,008	
9.	Sonstige besondere Anlagen und Kosten		-,---	
	Summe		0,300	

zugrunde gelegter MwSt.-Satz 19 %

Zusammenstellung der Kosten für die Hauptgruppe			Blatt D
Bezeichnung des Projektes Bezeichnung des Teilprojektes Bezeichnung der Straßenbaumaßnahme		L 26 / K 75	
Bezeichnung des Bauwerks / der Leistung / der Variante			
Stationierung			
Länge: 0,320 km	Kostenberechnung Vorentwurf	Projis-/Identnummer: A.21-20-0013.01	Bauwerks-Nr. (ASB):
Träger der Baumaßnahme:		Land Rheinland-Pfalz	

Bezeichnung des Hauptteils:		2 Strecke mit Kostenteilung	
Bezeichnung des Teils:		01 KVP Wiesbaum	
Bezeichnung der Hauptgruppe: HG 1 Grunderwerb			Kosten in €
1.100		Grunderwerb	
	1.100.1	Erwerb von Grundstücken	1.467
	1.100.4	Vermessung und Vermarkung von Grundstücken	12.000
Nettosumme Hauptgruppe 1			13.467
Mehrwertsteuer 19 % aus 1.100.4			2.280
Bruttosumme Hauptgruppe 1			16.000

Berechnung der Einzelkosten				Blatt E
Bezeichnung des Projektes Bezeichnung des Teilprojektes Bezeichnung der Straßenbaumaßnahme		L 26 / K 75		
Bezeichnung des Bauwerks / der Leistung / der Variante				
Stationierung				
Länge: 0,320 km	Kostenberechnung Vorentwurf	Projis-/Identnummer: A.21-20-0013.01	Bauwerks-Nr. (ASB):	
Träger der Baumaßnahme:		Land Rheinland-Pfalz		

Bezeichnung des Hauptteils:		2 Strecke mit Kostenteilung			
Bezeichnung des Teils:		01 KVP Wiesbaum			
KBK-Nr.	Einheit	Beschreibung	Menge	Kosten je Einheit €	Einzel- kosten €
1 Grunderwerb					
1.100 Grunderwerb					
1.100.1 Erwerb von Grundstücken					
1.100.1.010	m ²	- in unbebauten Lagen Grünland	978	1,50	1.467
1.100.4 Vermessung und Vermarkung von Grundstücken					
1.100.4.010	psch	Vermessung und Vermarkung von Grundstücken -	1	12.000,00	12.000

Zusammenstellung der Kosten für die Hauptgruppe			Blatt D
Bezeichnung des Projektes Bezeichnung des Teilprojektes Bezeichnung der Straßenbaumaßnahme		L 26 / K 75	
Bezeichnung des Bauwerks / der Leistung / der Variante			
Stationierung			
Länge: 0,320 km	Kostenberechnung Vorentwurf	Projis-/Identnummer: A.21-20-0013.01	Bauwerks-Nr. (ASB):
Träger der Baumaßnahme:		Land Rheinland-Pfalz	

Bezeichnung des Hauptteils:		2 Strecke mit Kostenteilung	
Bezeichnung des Teils:		01 KVP Wiesbaum	
Bezeichnung der Hauptgruppe: HG 2 Baustelleneinrichtung, baubegleitende Leistungen			Kosten in €
2.101		Baustelleneinrichtung, baubegleitende Leistungen	
	2.101.1	Baustelleneinrichtung, baubegleitende Leistungen	10.447
Nettosumme Hauptgruppe 2			10.447
Mehrwertsteuer 19 %			1.985
Bruttosumme Hauptgruppe 2			13.000

Berechnung der Einzelkosten				Blatt E
Bezeichnung des Projektes Bezeichnung des Teilprojektes Bezeichnung der Straßenbaumaßnahme		L 26 / K 75		
Bezeichnung des Bauwerks / der Leistung / der Variante				
Stationierung				
Länge: 0,320 km	Kostenberechnung Vorentwurf	Projis-/Identnummer: A.21-20-0013.01	Bauwerks-Nr. (ASB):	
Träger der Baumaßnahme:		Land Rheinland-Pfalz		

Bezeichnung des Hauptteils:		2 Strecke mit Kostenteilung			
Bezeichnung des Teils:		01 KVP Wiesbaum			
KBK-Nr.	Einheit	Beschreibung	Menge	Kosten je Einheit €	Einzel- kosten €
2 Baustelleneinrichtung, baubegleitende Leistungen					
2.101 Baustelleneinrichtung, baubegleitende Leistungen					
2.101.1 Baustelleneinrichtung, baubegleitende Leistungen					
2.101.1.010	psch	Baustelleneinrichtung, baubegleitende Leistungen Annahme 5 % der Nettosumme der HG 3 - 5 und 7 - 9 des Teils	1	10.446,75	10.447

Zusammenstellung der Kosten für die Hauptgruppe			Blatt D
Bezeichnung des Projektes Bezeichnung des Teilprojektes Bezeichnung der Straßenbaumaßnahme		L 26 / K 75	
Bezeichnung des Bauwerks / der Leistung / der Variante			
Stationierung			
Länge: 0,320 km	Kostenberechnung Vorentwurf	Projis-/Identnummer: A.21-20-0013.01	Bauwerks-Nr. (ASB):
Träger der Baumaßnahme:		Land Rheinland-Pfalz	

Bezeichnung des Hauptteils:		2 Strecke mit Kostenteilung	
Bezeichnung des Teils:		01 KVP Wiesbaum	
Bezeichnung der Hauptgruppe: HG 3 Verkehrssicherung an Arbeitsstellen			Kosten in €
3.105		Verkehrssicherung an Arbeitsstellen	
	3.105.1	Verkehrssicherung an Arbeitsstellen	5.000
Nettosumme Hauptgruppe 3			5.000
Mehrwertsteuer 19 %			950
Bruttosumme Hauptgruppe 3			6.000

Berechnung der Einzelkosten				Blatt E
Bezeichnung des Projektes Bezeichnung des Teilprojektes Bezeichnung der Straßenbaumaßnahme		L 26 / K 75		
Bezeichnung des Bauwerks / der Leistung / der Variante				
Stationierung				
Länge: 0,320 km	Kostenberechnung Vorentwurf	Projis-/Identnummer: A.21-20-0013.01	Bauwerks-Nr. (ASB):	
Träger der Baumaßnahme:		Land Rheinland-Pfalz		

Bezeichnung des Hauptteils:		2 Strecke mit Kostenteilung			
Bezeichnung des Teils:		01 KVP Wiesbaum			
KBK-Nr.	Einheit	Beschreibung	Menge	Kosten je Einheit €	Einzel- kosten €
3 Verkehrssicherung an Arbeitsstellen					
3.105 Verkehrssicherung an Arbeitsstellen					
3.105.1 Verkehrssicherung an Arbeitsstellen					
3.105.1.010	psch	Verkehrssicherung an Arbeitsstellen	1	5.000,00	5.000
		-			

Zusammenstellung der Kosten für die Hauptgruppe			Blatt D
Bezeichnung des Projektes Bezeichnung des Teilprojektes Bezeichnung der Straßenbaumaßnahme		L 26 / K 75	
Bezeichnung des Bauwerks / der Leistung / der Variante			
Stationierung			
Länge: 0,320 km	Kostenberechnung Vorentwurf	Projis-/Identnummer: A.21-20-0013.01	Bauwerks-Nr. (ASB):
Träger der Baumaßnahme:		Land Rheinland-Pfalz	

Bezeichnung des Hauptteils:		2 Strecke mit Kostenteilung	
Bezeichnung des Teils:		01 KVP Wiesbaum	
Bezeichnung der Hauptgruppe: HG 4 Erdbau (Untergrund, Unterbau, Entwässerung von Straßen), Bodenerkundung, Entsorgung			Kosten in €
4.106		Erdbau	
	4.106.0	Vorarbeiten	3.000
	4.106.1	Oberboden	5.500
	4.106.2	Bodenbewegung	4.775
	4.106.3	Boden- und Untergrundverbesserung	750
	4.106.4	Geotextilien, Geokunststoffe	120
	4.106.5	Mulden, Gräben	1.260
4.110		Entwässerung von Straßen	
	4.110.2	Sickeranlagen	14.310
	4.110.3	Rohrleitungen	8.250
	4.110.5	Straßenabläufe	4.200
Nettosumme Hauptgruppe 4			42.165
Mehrwertsteuer 19 %			8.011
Bruttosumme Hauptgruppe 4			51.000

Berechnung der Einzelkosten				Blatt E
Bezeichnung des Projektes Bezeichnung des Teilprojektes Bezeichnung der Straßenbaumaßnahme		L 26 / K 75		
Bezeichnung des Bauwerks / der Leistung / der Variante				
Stationierung				
Länge: 0,320 km	Kostenberechnung Vorentwurf	Projis-/Identnummer: A.21-20-0013.01	Bauwerks-Nr. (ASB):	
Träger der Baumaßnahme:		Land Rheinland-Pfalz		

Bezeichnung des Hauptteils:		2 Strecke mit Kostenteilung			
Bezeichnung des Teils:		01 KVP Wiesbaum			
KBK-Nr.	Einheit	Beschreibung	Menge	Kosten je Einheit €	Einzel- kosten €
4 Erdbau (Untergrund, Unterbau, Entwässerung von Straßen), Bodenerkundung, Entsorgung					
4.106 Erdbau					
4.106.0 Vorarbeiten					
4.106.0.011	psch	Fläche abräumen Erschließung Baugelände	1	3.000,00	3.000
4.106.1 Oberboden					
4.106.1.010	m ³	Oberboden abtragen, lagern und Oberbodenmiete unterhalten	200	10,00	2.000
4.106.1.030	m ³	Oberboden gelagert andecken	200	8,00	1.600
4.106.1.040	m ³	Oberboden liefern und andecken	50	38,00	1.900
4.106.2 Bodenbewegung					
4.106.2.100	m ²	Planum herstellen	200	0,90	180
4.106.2.120	m ³	Unbrauchbaren Boden des Homogenbereichs BK 3-5 lösen und verwerten	170	23,50	3.995
4.106.2.130	m ³	Boden des Homogenbereichs BK 3-5 lösen und einbauen	50	12,00	600
4.106.3 Boden- und Untergrundverbesserung					
4.106.3.010	m ³	Boden- und Untergrundverbesserung	30	25,00	750
4.106.4 Geotextilien, Geokunststoffe					
4.106.4.011	m ²	Geotextilien, Geokunststoffe als Bewehrung verlegen bzw. einbauen	40	3,00	120
4.106.5 Mulden, Gräben					
4.106.5.020	m	Mulde unbefestigt herstellen	90	14,00	1.260
4.110 Entwässerung von Straßen					
4.110.2 Sickeranlagen					
4.110.2.030	m	Sickerleitung herstellen	540	26,50	14.310
4.110.3 Rohrleitungen					
4.110.3.010	m	Entwässerungsrohrleitungen abbrechen	40	35,00	1.400
4.110.3.020	m	Rohrleitung herstellen, bis DN 250	90	45,00	4.050
4.110.3.030	m	Rohrleitung herstellen, DN 300 bis 500	35	80,00	2.800
4.110.5 Straßenabläufe					
4.110.5.021	Stck	Straßenabläufe herstellen einschließlich Anschlussleitungen	7	600,00	4.200

Zusammenstellung der Kosten für die Hauptgruppe			Blatt D
Bezeichnung des Projektes Bezeichnung des Teilprojektes Bezeichnung der Straßenbaumaßnahme		L 26 / K 75	
Bezeichnung des Bauwerks / der Leistung / der Variante			
Stationierung			
Länge: 0,320 km	Kostenberechnung Vorentwurf	Projis-/Identnummer: A.21-20-0013.01	Bauwerks-Nr. (ASB):
Träger der Baumaßnahme:		Land Rheinland-Pfalz	

Bezeichnung des Hauptteils:		2 Strecke mit Kostenteilung	
Bezeichnung des Teils:		01 KVP Wiesbaum	
Bezeichnung der Hauptgruppe: HG 5 Oberbau			Kosten in €
5.112		Schichten ohne Bindemittel	
	5.112.1	Frostschutzschichten	8.250
5.113		Asphaltbauweisen	
	5.113.0	Vorarbeiten	22.440
	5.113.1	Asphalttragschicht	52.305
	5.113.2	Asphaltbinder	25.850
	5.113.3	Asphaltdeckschichten	29.040
	5.113.9	Sonstiges	1.500
5.115		Pflasterdecken, Plattenbeläge, Einfassungen	
	5.115.1	Pflaster	7.590
	5.115.3	Borde	24.125
Nettosumme Hauptgruppe 5			171.100
Mehrwertsteuer 19 %			32.509
Bruttosumme Hauptgruppe 5			204.000

Berechnung der Einzelkosten				Blatt E
Bezeichnung des Projektes Bezeichnung des Teilprojektes Bezeichnung der Straßenbaumaßnahme		L 26 / K 75		
Bezeichnung des Bauwerks / der Leistung / der Variante				
Stationierung				
Länge: 0,320 km	Kostenberechnung Vorentwurf	Projis-/Identnummer: A.21-20-0013.01	Bauwerks-Nr. (ASB):	
Träger der Baumaßnahme:		Land Rheinland-Pfalz		

Bezeichnung des Hauptteils:		2 Strecke mit Kostenteilung			
Bezeichnung des Teils:		01 KVP Wiesbaum			
KBK-Nr.	Einheit	Beschreibung	Menge	Kosten je Einheit €	Einzel- kosten €
5 Oberbau					
5.112 Schichten ohne Bindemittel					
5.112.1 Frostschutzschichten					
5.112.1.010	m³	Frostschutzschicht herstellen	275	30,00	8.250
5.113 Asphaltbauweisen					
5.113.0 Vorarbeiten					
5.113.0.030	m²	Asphaltbefestigung aufbrechen und aufnehmen	2.640	8,50	22.440
5.113.1 Asphalttragschicht					
5.113.1.030	m²	Asphalttragschicht herstellen, Einbaudicke 14 cm	1.540	19,00	29.260
5.113.1.060	m²	Asphalttragschicht herstellen, Einbaudicke 16,5 cm	220	19,50	4.290
5.113.1.060	m²	Asphalttragschicht herstellen, Einbaudicke 12 cm	990	18,00	17.820
5.113.1.060	m²	Asphalttragschicht herstellen, Einbaudicke 10 cm	55	17,00	935
5.113.2 Asphaltbinder					
5.113.2.030	m²	Asphaltbinderschicht herstellen, Einbaudicke 8,5 cm	1.540	11,00	16.940
5.113.2.030	m²	Asphaltbinderschicht herstellen, Einbaudicke 6,5 cm	990	9,00	8.910
5.113.3 Asphaltdeckschichten					
5.113.3.010	m²	Deckschicht aus Asphaltbeton im Fahrbahnbereich herstellen	1.320	8,00	10.560
5.113.3.040	m²	Deckschicht aus Gussasphalt herstellen	1.540	12,00	18.480
5.113.9 Sonstiges					
5.113.9.010	psch	Nähte und Fugen herstellen -	1	1.500,00	1.500
5.115 Pflasterdecken, Plattenbeläge, Einfassungen					
5.115.1 Pflaster					
5.115.1.020	m²	Pflasterdecke mit Pflastersteinen aus Beton herstellen	40	38,50	1.540
5.115.1.030	m²	Pflasterdecke mit Natursteinen/Klinker herstellen	110	55,00	6.050
5.115.3 Borde					
5.115.3.040	m	Flachbordsteine aus Beton setzen F20/25	145	45,00	6.525
5.115.3.040	m	Flachbordsteine aus Beton setzen F30/25	320	55,00	17.600

Zusammenstellung der Kosten für die Hauptgruppe			Blatt D
Bezeichnung des Projektes Bezeichnung des Teilprojektes Bezeichnung der Straßenbaumaßnahme		L 26 / K 75	
Bezeichnung des Bauwerks / der Leistung / der Variante			
Stationierung			
Länge: 0,320 km	Kostenberechnung Vorentwurf	Projis-/Identnummer: A.21-20-0013.01	Bauwerks-Nr. (ASB):
Träger der Baumaßnahme:		Land Rheinland-Pfalz	

Bezeichnung des Hauptteils:		2 Strecke mit Kostenteilung	
Bezeichnung des Teils:		01 KVP Wiesbaum	
Bezeichnung der Hauptgruppe: HG 7 Landschaftsbau			Kosten in €
7.107		Landschaftsbauarbeiten	
	7.107.2	Rasen-, Saatarbeiten	500
	7.107.9	Sonstige Maßnahmen	1.000
Nettosumme Hauptgruppe 7			1.500
Mehrwertsteuer 19 %			285
Bruttosumme Hauptgruppe 7			2.000

Berechnung der Einzelkosten			Blatt E	
Bezeichnung des Projektes Bezeichnung des Teilprojektes Bezeichnung der Straßenbaumaßnahme		L 26 / K 75		
Bezeichnung des Bauwerks / der Leistung / der Variante				
Stationierung				
Länge: 0,320 km	Kostenberechnung Vorentwurf	Projis-/Identnummer: A.21-20-0013.01	Bauwerks-Nr. (ASB):	
Träger der Baumaßnahme:		Land Rheinland-Pfalz		

Bezeichnung des Hauptteils:		2 Strecke mit Kostenteilung			
Bezeichnung des Teils:		01 KVP Wiesbaum			
KBK-Nr.	Einheit	Beschreibung	Menge	Kosten je Einheit €	Einzel- kosten €
7 Landschaftsbau					
7.107 Landschaftsbauarbeiten					
7.107.2 Rasen-, Saatarbeiten					
7.107.2.010	psch	Rasen-, Saatarbeiten -	1	500,00	500
7.107.9 Sonstige Maßnahmen					
7.107.9.010	psch	Sonstige Maßnahmen -	1	1.000,00	1.000

Zusammenstellung der Kosten für die Hauptgruppe			Blatt D
Bezeichnung des Projektes Bezeichnung des Teilprojektes Bezeichnung der Straßenbaumaßnahme		L 26 / K 75	
Bezeichnung des Bauwerks / der Leistung / der Variante			
Stationierung			
Länge: 0,320 km	Kostenberechnung Vorentwurf	Projis-/Identnummer: A.21-20-0013.01	Bauwerks-Nr. (ASB):
Träger der Baumaßnahme:		Land Rheinland-Pfalz	

Bezeichnung des Hauptteils:		2 Strecke mit Kostenteilung	
Bezeichnung des Teils:		01 KVP Wiesbaum	
Bezeichnung der Hauptgruppe: HG 8 Ausstattung			Kosten in €
8.129		Fahrzeug-Rückhaltesysteme (FRS) und Leiteinrichtungen	
	8.129.4	Leitpfosten	500
8.130		Verkehrsschilder	
	8.130.0	Abbau	1.500
8.131		Fahrbahnmarkierungen	
	8.131.1	Markierung herstellen	4.000
Nettosumme Hauptgruppe 8			6.000
Mehrwertsteuer 19 %			1.140
Bruttosumme Hauptgruppe 8			8.000

Berechnung der Einzelkosten				Blatt E
Bezeichnung des Projektes Bezeichnung des Teilprojektes Bezeichnung der Straßenbaumaßnahme		L 26 / K 75		
Bezeichnung des Bauwerks / der Leistung / der Variante				
Stationierung				
Länge: 0,320 km	Kostenberechnung Vorentwurf	Projis-/Identnummer: A.21-20-0013.01	Bauwerks-Nr. (ASB):	
Träger der Baumaßnahme:		Land Rheinland-Pfalz		

Bezeichnung des Hauptteils:		2 Strecke mit Kostenteilung			
Bezeichnung des Teils:		01 KVP Wiesbaum			
KBK-Nr.	Einheit	Beschreibung	Menge	Kosten je Einheit €	Einzel- kosten €
8 Ausstattung					
8.129 Fahrzeug-Rückhaltesysteme (FRS) und Leiteinrichtungen					
8.129.4 Leitpfosten					
8.129.4.020	psch	Leitpfosten liefern und aufstellen -	1	500,00	500
8.130 Verkehrsschilder					
8.130.0 Abbau					
8.130.0.020	psch	Verkehrsschild abbauen Verkehrsschilder abbauen und wieder aufbauen	1	1.500,00	1.500
8.131 Fahrbahnmarkierungen					
8.131.1 Markierung herstellen					
8.131.1.010	psch	Markierung herstellen -	1	4.000,00	4.000